Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2016 y 2015

(Pesos)

Ente Publico: MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deteri
Aumento por.lnsuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

oroy

2016

2,540,537
1,348,379
0

0

487,831
383,396
320,931

50,301,483
50,301,483
0

O O O O o o

52,842,020

30,690,427
22,958,278
2,072,966
5,659,183

3,784,898
2,576,571
0

0

435,251
773,076

0

0
0
0

2,017,399
0
0
2,017,399

O O O O ©o o

O O O O o o o

o

36,492,725

16,349,295

2015

O O O O ©O O o o o

O O O © O o O O O o O O O O O © o o oo o O O o O O O O ©o o o

O O O o o o o

o

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisc

C.P. GLORIA INES RENDON GARCIA
PRESIDENTA MUNICIPAL

PROFRA. MARIVEL CARRANZA SILVA
SINDICO MUNICIPAL

C.P. MARIA DE LA LUZ HERNANDEZ PLAZA
TESORERO MUNICIPAL




