Estado de Actividades Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2016 y 2015 (Pesos)

Ente Público: MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.

Concepto	2016	2015
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
	2 540 527	•
Ingresos de la Gestión	2,540,537	0
Impuestos	1,348,379	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	487,831	0
Productos de Tipo Corriente	383,396	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	320,931	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,	50,301,483	0
Participaciones y Aportaciones	50,301,483	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	0	0
Ingresos Financieros	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
Caree migrococ y Denonoros varios	v	v
Total de Ingresos y Otros Beneficios	52,842,020	0
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	30,690,427	0
Servicios Personales	22,958,278	0
Materiales y Suministros	2,072,966	0
Servicios Generales	5,659,183	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	3,784,898	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	2,576,571	0
Transferencias al Resto del Sector Público	2,070,077	0
		•
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	435,251	0
Pensiones y Jubilaciones	773,076	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones y Aportaciones	2,017,399	0
Participaciones	0	0
<u>Aportaciones</u>	0	0
Convenios	2,017,399	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública	0	0
Control de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y	0	0
Provisiones	0	0
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y	0	0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	0	0
Inversión Dúblico	•	٥
Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable	0 0	0 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas	36,492,725	o
,	00, 102,120	•
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	16,349,295	

C.P. GLORIA INÉS RENDÓN GARCÍA PRESIDENTA MUNICIPAL	C.P. MARÍA DE LA LUZ HERNÁNDEZ PLAZA TESORERO MUNICIPAL
PROFRA. MARIVEL CARRANZA SILVA SINDICO MUNICIPAL	